
ZARZĄDZENIE Nr  1675/2019 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.07.2019 r.  
 

w sprawie powołania Rady ds. Bezdomności. 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506) zarządza się, co następuje:  

 § 1. Powołuje się Radę ds. Bezdomności zwaną dalej „Radą” w następującym składzie: 

1) Przewodnicząca: 
Alicja Szczepańska - Radna Miasta Krakowa 

2) Wiceprzewodnicząca:  
Natalia Rutkowska – przedstawiciel organizacji pozarządowej 

3) Sekretarz:  
Małgorzata Kurdybacz – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie 

 

Członkinie i Członkowie:  

4) Katarzyna Olczyk - przedstawiciel organizacji pozarządowej 
5) Maria Maciaszek - przedstawiciel organizacji pozarządowej 
6) Barbara Bober - przedstawiciel organizacji pozarządowej 
7) Jolanta Kaczmarczyk - przedstawiciel organizacji pozarządowej 
8) Witold Kramarz - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie 
9) Adam Młot- Straż Miejska Miasta Krakowa 
10) Adam Chrapisiński – Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 
11) Jerzy Mądrzyk – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
12) Elżbieta Kois – Żurek – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

 

 § 2. Celem działania Rady jest wypracowanie rekomendacji i rozwiązań na rzecz osób 
w kryzysie bezdomności przebywających na terenie Gminy Miejskiej Kraków, we współpracy z 
komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami 
organizacyjnymi, wyższymi uczelniami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi 
i prawnymi oraz innymi instytucjami i służbami działającymi na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków. 

 § 3. 1. Do zadań Rady należy opiniowanie projektów dokumentów strategicznych Miasta 
oraz aktów prawa miejscowego dotyczących wszystkich obszarów bezpośrednio  
i pośrednio dotyczących osób w kryzysie bezdomności przebywających na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków jak również opracowywanie i proponowanie rozwiązań w zakresie: 

1) form pracy z osobami w kryzysie bezdomności usług realizowanych na rzecz osób 
w kryzysie bezdomności, w tym w placówkach tymczasowego schronienia, mieszkaniach 
chronionych lub innych miejscach podobnego rodzaju; 

2) pomocy w uzyskaniu dla osób w kryzysie bezdomności będących w trudnej sytuacji 
życiowej poradnictwa dotyczącego możliwości rozwiązywania problemów i udzielania 



pomocy przez właściwe instytucje państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe 
oraz wspierania w uzyskiwaniu pomocy; 

3) współpracy i współdziałania instytucji i organizacji pozarządowych działających w obszarze 
bezdomności w celu przeciwdziałania i ograniczania trudności w prawidłowym 
funkcjonowaniu osób i rodzin, w szczególności łagodzenie skutków ubóstwa i bezdomności, 

4) podjęcia dialogu z innymi samorządami w zakresie dobrych praktyk w rozwiązywaniu 
problemu bezdomności, 

5) przygotowania programu pomocy mieszkaniowej dla osób bezdomnych i wykluczonych 
mieszkaniowo, 

6) podjęcia działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie 
przeciwdziałania  stereotypom funkcjonującym w społecznym postrzeganiu bezdomności 
i stygmatyzacji doświadczających jej osób 

 2. Rada w zakresie zadań wymienionych w ust. 1, opracowuje i przedkłada odpowiednie 
rekomendacje Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 3. Kadencja Rady trwa 2 lata. 

 4. Rada pracuje zgodnie z Regulaminem przyjętym na pierwszym posiedzeniu Rady. 

 5. Członkinie i członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego 
tytułu diet, ani wynagrodzenia. 

 6. Członkostwo w Radzie wygasa przed upływem kadencji: 

1) w przypadku rezygnacji członkini/członka; 
2) w przypadku skazania członkini/członka prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo 

popełnione umyślnie; 
3) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach 

Rady; 
4) w przypadku śmierci członkini/członka Rady. 

 

 § 4. 1. Przewodnicząca koordynuje pracę Rady. 

 2. Posiedzenia Rady zwoływane są zgodnie z przyjętym przez Radę Regulaminem  
i harmonogramem. 

 3. W razie nieobecności Przewodniczącej Rady, jej zadania realizuje 
Wiceprzewodniczący Rady lub Sekretarz. 

 4. W celu prawidłowej realizacji zadań, o których mowa w § 3, Przewodnicząca Rady 
może zapraszać do udziału w pracach Rady inne osoby niż wymienione w § 1. 

 § 5. Obsługę kancelaryjno-biurową Rady zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krakowie. 

 § 6. Obsługę prawną Rady zapewniają radcy prawni Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie 

 § 7. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół. 



 § 8. 1. Przewodnicząca Rady przedkłada Prezydentowi Miasta Krakowa do akceptacji 
sprawozdanie końcowe z przebiegu prac Rady do dnia 31 marca każdego roku. 

 2. Rada ulega rozwiązaniu na wniosek Przewodniczącej Rady po akceptacji  
przez Prezydenta Miasta Krakowa sprawozdania końcowego. 

 § 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej 

 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


